
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200204

204

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 38/2022

Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de diversos pneus,
primeira vida, para manutenção da frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de
Açucena /MG, conforme Edital Pregão Presencial n.º 038/2022. Abertura: 10/10/2022 às
09h: 30min.

O edital encontra-se à disposição no site e na sede da Prefeitura.

Açucena - MG, 21 de setembro de 2022
RAULISSON MORAIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas em atendimento à Secretaria de Agricultura,
Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente conforme transferências especiais SEGOV n°
94306 e SEGOV n° 97697, em conformidade com as especificações contidas no anexo I do
edital. Data de abertura 06/10/2022 às 08h30min.

Os editais e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL na Avenida
Espírito Santo nº 14 - Centro - Água Boa/MG e pelo site www.aguaboa.mg.gov.br

JOSIAS SOARES LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

A Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas/MG, torna público a REVOGAÇÃO
de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 034/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS para eventual e futura aquisição de peças e acessórios para veículos leves, pesados
e maquinários das linhas Volkswagen, Fiat, Renault, Peugeot, Citroen, Mitsubish, Iveco,
Mercedes Benz, Hyundai, LS Tractor, Valtra, JCB e New Holland/Fiatallis, em observância
aos princípios da transparência e isonomia.

Maiores informações junto a Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas/MG,
com sede na Rua São Vicente, 164 - Centro, pelo telefone (33) 3755 1490 e e-mail
licitacao@aguasvermelhas.mg.gov.br

Águas Vermelhas - MG, 21 de setembro de 2022
NILSON FRANCISCO CAMPOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 87/2022

A Pregoeira, comunica aos interessados que fará realizar o PREGÃO
ELETRÔNICO N°087/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para
futura eventual aquisição de areia de quartzo. A data de abertura do certame será dia
07/10/2022 às 14:00 horas.

Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas-MG, 21 de setembro de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 132/2022 - PROCESSO Nº 260/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE MONITORAÇÃO INDIVIDUAL EXTERNA DE DOSIMETRIA DE
RADIAÇÃO EM SERVIÇO DE RADIOLOGIA E CONCESSÃO DE USO DE DOSÍMETROS PARA ATENDER
OS FUNCIONÁRIOS TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUARI-MG, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA POLICLÍNICA REFERENTES AOS EXAMES ELETIVOS.
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia: 10/10/2022 às 13:30. Local: www.licitanet.com.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02 e 03 -
Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Soraya Ribeiro de Moura - Secretária Municipal de Saúde.

Em 21 de setembro de 2022.
ROSANA APARECIDA PEREIRA ARCELINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 123/2022 - RP: 091/2022 - PROCESSO Nº 238/2022. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO (BANDAGENS E CURATIVOS ESPECIAIS) PARA ATENDER A DEMANDA DO
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG.
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia: 07/10/2022 às 09:00. Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02 e 03 -
Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Soraya Ribeiro de Moura - Secretária Municipal de Saúde.

Em 21 de setembro de 2022.
ROSANA APARECIDA PEREIRA ARCELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.107/2022. Processo 152/2022. Contrato: 283/2022. O Município e
Speedlabor Diagnósticos LTDA, valor global: R$ 100.660,00; USA Diagnóstica LTDA, valor
global: R$ 1.908,00; aquisição de reagentes da marca Mindray para realização de exames
laboratoriais em atendimento a demanda do laboratório municipal através da secretaria
municipal de saúde do município de Araxá - MG. Prazo de vigência: 31/12/2022.
Assinatura: 13/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência 03.002/2020. Processo: 102/2020. Contrato: 302/2020. O Município e
Construtora Ágil LTDA, firmam aditamento de reequilíbrio econômico-financeiro no valor de
R$ 271.669,44 ao contrato celebrado 07/08/2020. Assinatura: 14/09/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.155/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. Pregão Eletrônico nº 09.155/2022.
Processo 224/2022. O Município torna público o registro de preços para aquisição de papel
a4, para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá-

MG e Órgãos Conveniados. Acolhimento das propostas 22/09/2022 a partir das 08:00
horas até 05/10/2022 às 09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão
de disputa de preços dia 05/10/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br no dia
22/09/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082.

Em 21 de setembro de 2022

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.151/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Pregão Presencial 08.151/2022.
Processo: 219/2022.O Município de Araxá, comunica aos interessados que fica suspenso o
processo licitatório em epígrafe em virtude readequação técnica do edital.

Desta forma assim que forem feitas as correções necessárias, será remarcada e
publicada nova data de abertura para o certame. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 21 de setembro de 2022
NATHALIE ISABELA KFURI DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

O MUNICIPIO DE ARICANDUVA/MG torna público o Edital de licitação PAL
93/2022 Pregão Eletrônico 34/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO VAN (NOVO, ZERO
KM), MÍNIMO 17 LUGARES, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARICANDUVA/MG. Cuja data de abertura prevista para as 08:01
hs do dia 04/10/2022 no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações e Edital encontram-se através dos, sites www.aricanduva.mg.gov.br,
e-mail licita.aricanduva@yahoo.com e Tel (33) 35159105, em horário de Expediente.

DAYANE A. C. COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Arinos/MG, por meio da Prefeitura Municipal- Secretaria
Municipal de Educação torna público que realizar no dia 13 de outubro de 2022, as
9h00min, Chamada Pública da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural n°
002/2022, com fundamento no caput do Art. 24 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho
de 2013, Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020 e Resolução/CD/FNDE nº 21,
de 16 de novembro de 2021 , no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do
Municipio.

O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na sala de licitações ou no
site www.arinos.mg.gov. Maiores informações pelotelefone38 3635 12 81.

MARLI JOSÉ DA FONSECA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM
AVISO DE SUSPENSÃO

Edital Nº 2/2022
A Prefeitura Municipal de Betim, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a necessidade em adequar o Edital 02/2022, bem como, ajustar o calendário
de realização do concurso para a reabertura do período de inscrições, torna pública a
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA dos atos referentes ao Edital nº 02/2022, publicado e divulgado
em 18/05/2022, até que haja nova deliberação.

Conforme previsto em Edital, item 8, será disponibilizado o formulário para a solicitação
da devolução da inscrição à Procuradoria Municipal de Betim. Esta suspensão será divulgada nos
endereços eletrônicos <www.betim.mg.gov.br> e <www.gestaodeconcursos.com.br>.

Betim - MG, 21 de setembro de 2022.
GUSTAVO HENRIQUE SILVA

Assessoria Especial Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2022 - SRP

Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação,
configuração, capacitação técnica e assistência técnica de solução de tecnologia e
engenharia, que compõem o projeto de modernização tecnológica da Prefeitura.
Sessão: 6/10/22, 9h. Edital: https://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/ e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Info: (37) 3520-1434 ou
licitacao@pmbd.mg.gov.br

BERTOLINO NETO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-22T00:26:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




